merendā. Exemplo tibi sit terra arida et inculta: que si cōplurata et culta esset/ posset vtiq; salubres fruct⁹ et vtilis pcreare: nūc autē spinas et tribulos/ aut etiam herbas mortiferas/ cicutas/ elleboros et toxica pestifero fetu pducit. Est igitur malū hūmeritorio bono contrariū: quā illud vite pmerende: hoc autē perpetue mortis instrumentū est. Simplicius autē ex hoc malo. i. ex hac anīe praua qualitate pdit aliud malū/ qd nō iam meritū rīū/ s; potius meritū mortis ē: malus videlicet act⁹: siue interior/ vt mētis tm̄ q̄ et mor⁹ dī: siue exterior vt etiā corpis quē specialit^r actū nominam⁹. Nam sicut egritudo corpis quāq; hominē interior tm̄ verat extrinsec⁹ nō apparet: vt in calore nimio v; frigore/ ceterisve passionib; occultis: quāq; hō et vrget intus et exteri⁹ affligit: vtputa p tremores et salt⁹ et membrorū iactatiōes: sic illa praua qualitas quā vitiiū dicimus/ q̄ vtiq; languor et morb⁹ anīe est: nunc solam mentē mouet ad malos actus velut ad irā vel odiū/ siue inuidiā/ aliasve prauas affectiōes: nūc hō et mentem mouet et corpus incitat ad pessimas actiōes: velut ad furta v; rapinas/ fornicatiōes vel homicidia vel quacunq; hūmōi poteris reperire. Ex quo patet malū hoc oppositū esse illi bono qd eterne vite meritū vocauit

mus: p eo q̄ illud ex bona mētis q̄litate pficiscit/ hoc autē ex pessima: illi vita eterna/ huic hō ppetua mors in premiū reseruata. Sed et illud aduertendū est qd supra de bonis q̄ diximus/ q̄ iste successiōes horū q̄ tuor malorū vntus ex altero pdeuntū/ ita fere simul et instanter fiunt/ vt nō tam tēpe q̄ ordine possint aduertī: excepta corpis actiōe/ q̄ plerūq; vel pmentis adhuc incerte dubitationē: vel ppter facultatis siue adminiculi defectū: vel alia q̄libet ex causa retardat.

Capitulum quintū de morte eterna.

Dist hec oīa sequit^r illud malū qd oīm pessimū est/ cui⁹ etiā causa cetera mala sunt: videlicet mors eterna: malorū oīm finis et cūmulus: et velut quoddā pelagus/ quo cetera oīa certo tramite decurrāt. Hoc malū q̄terribile sit et timendū/ ex eo colligere potes qd oīb; alijs in pēnā pponit: sicut et mortē corporis supremū suppliciiū interpretamur: p eo q̄ nil graui⁹ a iudice q̄ntilibet hominū flagitijs pōt intendi. Est igitur mors eterna carere illo quē nos eternam esse vitā supra monstrauius: deo scz q̄ solus vita est anime: sine quo feliciter viuere neq;: sicut mors tēpālis est priuatio anime: sine cui⁹ p̄sentia corp⁹.